God's grace become proficient in the same art or science of

grammar, as is more fully contained in the statutes and ordi-

nances of our same college near Winchester. And being

desirous that in our same college near Winchester the milky

drink of sweet and sound learning in this same first science

may be found,...and that our same college near Winchester,

the reason and source of our college at Oxford, may like a well-

watered garden and a budding vine engender a fruitful progeny

for our college at Oxford, to bring forth flowers and honeyed

fruits in the vineyard of the Lord of Sabaoth by His grace

;
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Idcirco statuimus, ordinamus et volumus, quod sanguineis

nostris deficientibus...primo pauperes scolares clerici de collegio

nostro predicto prope Wintoniam qui per annum steterint in

eodem, si tot habiles [ad tunc] inibi reperiantur, alioquin illi

qui prius fuerant in eodem per annum eruditi, sufficienterque

probati, habiles et idonei, secundum condiciones superius et

inferius recitatas,...in ipsum collegium nostrum Oxonie eli-

gantur, et ad duos annos probacionis eciam admittantur...

volentes tamen quod illi de locis et parochiis in quibus

possessiones spirituales et temporales coUegiorum nostrorum

Oxonie et prope Wintoniam existunt pre ceteris [eligantur]

;

quibus eciam deficientibus, tunc pauperiores indigentes scolares

clerici oriundi de dioecesi Wintonie primo, deinde seriatim de

comitatibus Oxonie, Berks, Wilts, Somersett, Bucks, Essex,

Middlesex, Dorset, Kant, Sussex, et Cantabrigie, et postea de

aliis partibus quibuscunque regni Anglie existentes, cum tamen

de dicto collegio nostro prope Wintoniam fuerint, et in eodem
per annum eruditi

—

Statuentes insuper, quod nullus qui vicesimum etatis sue

annum excedit, nee aliquis qui quintumdecimum etatis sue

annum non compleuerit, in dictum nostrum collegium Oxonie

eligatur nee eciam assumatur
;

preter illos qui sunt et erunt de

nostro sanguine et genere procreati, quos volumus in dictum

collegium nostrum Oxonie recipi, dum tamen tricesimum etatis

sue annum non excedant, si morigerati et in gramatica eruditi

existant.

Statuentes preterea, quod nullus qui morbo incurabili

laborauerit, vel qui mutilacionem membrorum enormem et ap-

parentem, seu defectum patitur corporalem vel alium ex suo

facto vel culpa prouenientem, propter quem redditur omnino

inhabilis ad sacros ordines suspiciendos, in ipsum collegium

nostrum Oxonie eligatur seu eciam admittatur.